tino a fave nere , et bianche , & ottenuto il partito fra det-

ti Signori di Zecca , Confoli , e Arroti foprafcritti per fave-

quindici nere del sì , e uve dua bianche del nò , fecondo gì*

ordini del Comune di Firenze , et di detta Zecca ; Provido-

no , et dclibcrorono , ordinorono , et ftatuirono che prefcnti

Signori di Zecca , et che pe' tempi faranno
,
pollano far bat-

tere Quattrini in detta Zecca con fcgno , et lettere confue-

te
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te per detti Quattrini, non di minor Icgha p:rò che d' on-

cie una , et danari dodici d' Ariento iìuc per o^ni libra de'

detti Quattrini , con rimedio circa detta legha chonie , et

quanto , et in che modo , et forma , che al prefcnre iì fan-

no e Soldini nella detta Zecca fecondo gì' ordini di quella
;

Vadane a taglio di detti Quattrini lir. 7. per libra il più
;

Et debbano pelare 1' uno Grani i5. , & mezzo in circa , et

che lia lecito a ciafcheduno di qualunque flato , o condizione

fi (ìa mettere in Zecca per fé folo , et de eziandio agli Uii-

ciali del Monte , o loro Camarlinghi come per loro iàrà or-

dinato per utile di detto Monte circa la materia mettellòno
,

non s' intendendo per la fievolezza di detta Moneta , la qua-

le refti per la Zecca per fattura , e fpefe di quella .

Et che qualunque metterà in detta Zecca libbre una di

materia per fare detti Quattrini allegata a oncie una, et mez-
zo d' Ariento fine , riabbia , et riavere debba dalla detti^

Zecca libb. fei, et onc. dua di Moneta di detti Quattrini,

rendendofì prima a chi prima metterà in Zecca » et per tale

effetto fi debbi fare uno libro per la detta Zecca , oltre a

quello, che debba tenere il Maeftro di deità Zecca, el quale

fi debba tenere per lo Scrivano di detta Zecca , in fu il

quale debba fcrivere tutti quelli , che dì per dì metteranno

particolarmente in detta Zecca , et così far li Creditori , et

da altra parte far debitore il Maeflro di detta Zecca , et così

quando fi trarranno di detta Zecca farne ricordo, e provve-

dere, che chi prima mette prima la cavi , e lia pagato, et

fare creditore il Maeflro , et Debitori quei tali , che trarran-

no , e faranno pagati , et non pofìa el Maeftro di detta^

Zecca mettere in detta Zecca fé prima non fìa fcritto per

creditore in fu detto libro di chi è tale materia.

Et così polTano fare battere Piccioli in detta Zecca a le-

ga di danari fei di Ariento fine per libra, col rimedio co-

me di fopra , ma non più che den. uno per libra , e debbi-